
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/300/2023

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 9. 1. 2023 v přístavbě MŠ Světlá č.p. 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z4/2023/1a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  způsob  hlasování  "veřejně,  zvednutím  ruky,
se zapsáním po jménech do zápisu ZO, jak kdo hlasoval"

Z4/2023/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva
obce konaného dne 9. 1. 2023 pana Jana Kalaše a pana Jana Šmatláka

Z4/2023/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 9.1.2023 v upraveném znění.

Z4/2023/2a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje projednání bodu 3. schváleného programu před
bodem č. 2 schváleného programu 4. zasedání zastupitelstva konaného dne 9.1.2023.

Z4/2023/2b Zastupitelstvo obce Světlá Hora uděluje mandát k jednání na zajištění  zřízení  internetu
v katastru obce Světlá Horak  vypracováníním studie proveditelnosti.

Z4/2023/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává jednací řád zastupitelstva obce Světlá Hora.

Z4/2023/4a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhrazení si pravomocí, dle zákona § 102 odst. 3
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v  platném  znění  vztahujícíc  se  k  usnesení
RO  R2/2022/2a  vztahující  se  k  výdaji  z  rozpočtu  obce  na  paragrafu  6402.

Z4/2023/4b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje
rozpočet obce Světlá Hora na rok 2023, dle §4 odst. 5 písm. a zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech jako schodkový a dle §2 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech, v odvětvovém třídění rozpočtové skladby, dle §12 odst. 2 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech:
V příjmové části ve výši       38.936.580,00Kč
Ve výdajové části ve výši     57.779.210,00 Kč
financováni                           18.842.630,00 Kč - úspora z minulých let  

Z4/2023/4c Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí usnesení rady obce č. R2/2022/2a ze dne
19.12.2022 týkající se k výdaji na paragrafu 6402 - vrácení dotací.

Z4/2023/4d Zastupitelstvo obce Světlá Hora revokuje usnesení č. 107/2014/5.1. ze dne 23. června 2014 

Z4/2023/4e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k provádění rozpočtových
změn  v  průběhu  kalendářního  roku  2023  až  2026  podle  §16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu
do výše 250 000,- Kč (bez DPH), na straně výdajové včetně, na každé schůzi RO.

Z4/2023/4f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k provádění rozpočtových
změn  v  průběhu  kalendářního  roku  2023  až  2026  podle  §16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v plném
rozsahu na straně příjmové.

Z4/2023/4g Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje střednědobý rozpočet obce Světlá Hora na roky
2023 až 2026, dle §3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

Z4/2023/5 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje statut sociálního fondu na roky 2023-2026.

Z4/2023/6 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje si vyhrazení pravomoci vlastní v oblasti pronájmů
pozemků z majetku obce Světlá Hora.

Z4/2023/7a Zastupitelstvo  obce Světlá  Hora  revokuje  usnesení  Z23/2022/b  týkající  se  prodeje  nově



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

vzniklého pozemku par. st. č. 823 zastavěná plocha o výměře 19m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku,
odděleného z parcely č. 96/1 k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 64 m2 geometrickým plánem
č. 1034-23a/2022 panu Michalu Hudcovi. 

Z4/2023/7b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr prodeje nově vzniklého pozemku par. st.
č. 823 zastavěná plocha o výměře 19m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, odděleného z parcely
č. 96/1 k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 64 m2 geometrickým plánem č. 1034-23a/2022

Z4/2023/8 Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 590/5
k.ú. Suchá Rudná dle žádosti Olgy Michálkové.

Z4/2023/9 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parcela č.1549/6 ostatní plocha
o výměře 1104 m2 dle geometrického plánu č. 1033-7/2022 z  celkové výměry 1425 m² k. ú.
Světlá  ve  Slezsku  za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem  č.  1418/26/2020  a  to
54,60 Kč/m2, tj. celkem 60.728 Kč + ostatní poplatky spojené s prodejem panu Ing. Janu
Kalužovi, Hroznová 10, 603 00 Brno.

Z4/2023/10a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce
Světlá Hora na celoroční činnost pro fyzické a právnické osoby působící, bydlící nebo sídlící
v obci Světlá Hora.

Z4/2023/10b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce
Světlá Hora na celoroční činnost pro právnické osoby se sídlem mimo obec, kde působí
občané Světlé Hory  jako členové spolku nebo jako žáci.

Z4/2023/10c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce
Světlá Hora na akce pro občany v obci Světlá Hora.

Z4/2023/11a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr převodu činností mateřské školy a školní
jídelny  v  místě  Světlá  Hora  416,  793  31  Světlá,  zabezpečovaných  příspěvkovou
organizací města Andělská Hora s názvem Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora,
okres  Bruntál,  IČ  70645558  na  příspěvkovou  organizaci  zřízenou  obcí  Světlá  Hora
s účinností od 1. 9. 2023

Z4/2023/11b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dohodu o společném postupu při řešení převodu
činností zabezpečovaných příspěvkovou organizací města Andělská Hora

Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál, IČ 70645558

Z4/2023/12 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje strategický rozvojový dokument obce Světlá Hora
na období 2023-2032.

Z4/2023/13 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje aktualizaci strategického plánu rozvoje sportu
v obci Světlá Hora na období 2023-2032

Z4/2023/14a Zastupitelstvo obce Světlá Hora zřizuje "Organizační složku obce pro volnočasové aktivity a
tradice" dle § 23, 24, 25 a 26 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění
pozdějších předpisů. 

Z4/2023/14b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  za  pracovníky  "Organizační  složky  obce  pro
volnočasové aktivity  a  tradice"  na pozici  vedoucího starostu Aloise Šimčíka a na pozici
členů místostarostu Přemysla  Hájka a  pracovnici  zařazenou do obecního úřadu Zdenku
Panochovou. 

Alois Šimčík
starosta  obce


